## T I T. IX.

## DE FABRICENSIBUS. I

## 1. Imp. VAENT. THEOD. &amp; ARCAD. AAA.

Tatiano P. P.

**O**mnibus fabricis non pecunias pro speciebus : sed ipsas species sine dilatione inferri præcipimus : ut venerabilis, & quæ facile dederunt ignibus, seu liquefcat ferri materies præbeatur : quo promptius ademta fraudibus facultate, commodo publico consulatur. Dat. xv. Kal. Novemb. THEODOS. A. ii. & GYNÆCIO coss. 388.

## 2. Idem AAA. Rufino Magistro officiorum.

Primicerium fabricæ post biennium 2 non solum vacatione, verum etiam honore donari præcipimus : ita, ut inter protectores (ejusdem fabricæ per biennium) adoratus aternitatem nostram, suo quisque tempore dirigatur. Dat. viii. Id. Mart. Mediol. VALENTINIANO A. iv. & NEOTHERIO COS. 390.

## 3. Imp. ARCAD. &amp; HONOR. AA. Osio Magistro officiorum.

**S**tigmata 3 (hoc est nota publica) fabricensium brachiis ad imitationem tyronum infligantur, ut hoc saltem modo possint latitantes agnosciri : his, qui eos suscepint, vel eorum liberis siue dubio fabricæ vindicandis, & qui subreptione quadam declinandi operis, ad publicæ cujuslibet sacramenta militia transierint. Dat. xviii. Kal. Januar. Constantinop. HONORIO A. iv. & EUTYCHIANO coss. 398.

## 4. Imp. HONOR. &amp; THEODOS. AA. Anthemio PP.

**S**i quis consortium fabricensium crediderit eligendum in ea urbe, in qua natus est, vel in qua domicilium collocavit : his 4, quorum interest convocatis, prius acta conficiat, seque doceat non avo, non patre curiali progenitum ; nihil ordini civitatis debere : nulli se civi commanere obnoxium, atque ita demum gestis confessis, vel apud moderatorem provinciae, vel, si

is absit, apud defensorem civitatis, ad militiam, quam optaverit, suscipiatur : quod si absque hac cautione quispiam ad fabricensium consortium obrepserit, sciat, se ad ordinis, cui debetur, patriæque suæ munera, esse deducendum : ita ut nulla eum, nec temporis, nec stipendiiorum prærogativa defendat. Dat. xv. Kalend. Jun. Constantinop. HONORIO ix. & THEODOS. v. AA. coss. 412.

## 5. Imp. THEODOS. &amp; VALENTIN. AA.

**J**ure provisum est, fabricenses artibus propriis inservire : ut exhaustis laboribus immorentur cum sobole professioni, cui nati sunt. Denique quod 5 ab uno commititur, id totius delinquitur periculo numeri : ut constricti nominationibus suis, sociorum artibus quamdam speculam gerant, & unius damnum ad omnium transit dispendium : universi itaque veluti in corpore unius formæ unius decoctionis 6, si ita res tulerit, respondere cogentur. Dat. Prid. Non. Novembr. CP. THEODOS. A. xvi. & FAUSTO coss. 438.